
29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   1/34

Trésors d’argent et bijoux : une enchère à ne
pas manquer

Ce samedi 22 novembre 2025, l’Hôtel des Ventes d’Avignon organise,  sous la houlette du
commissaire-priseur Maître Patrick Armengau, une vente aux enchères d’exception consacrée à
la joaillerie, l’horlogerie, montres et aux arts de la table. Deux sessions sont prévues, à 10h et
14h15, avec 523 lots à l’affiche. Parmi les pièces phares : des services en argent, des couverts
signés, des timbales russes, sans oublier des trésors en vermeil. La plaquette illustrée ici. Tout
le catalogue ici.

Ce samedi 22 novembre, l’Hôtel des Ventes d’Avignon, situé au 4 rue Mère Térésa, ouvrira ses portes à
deux moments clés : une session matinale à 10h, puis une seconde à 14h15. Organisée par Maître Patrick
Armengau, cette vente promet un panorama riche et raffiné, puisqu’elle regroupe 523 lots dédiés à la
joaillerie, aux montres et aux arts de la table. L’exposition préalable se tiendra la veille, vendredi 21
novembre, de 10h à 12h puis de 14h à 18h, ainsi que le matin de la vente à partir de 9h. L’expertise est
assurée par des professionnels : Maryse Béraudias pour la joaillerie et Justine Lamarre (Ader Watches)
pour les montres. Le barème de frais est fixé à 25% TTC.

https://www.avignon-encheres.com/
https://www.avignon-encheres.com/letude/
https://www.calameo.com/read/0002375418855d416776e
https://www.avignon-encheres.com/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   2/34

Copyright Hôtel des ventes d’Avignon Communication

Zoom sur quelques bijoux remarquables

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   3/34

Si beaucoup de lots sont dédiés à l’argenterie (services, couverts, plats, timbales…), quelques bijoux se
détachent par leur histoire, leur qualité et leur esthétisme :
Lot 323  :  une grande broche ajourée et florale en argent et or jaune, sertie de diamants de taille
ancienne et rose, ornée d’une perle fine grise. Datée du XIXᵉ siècle, cette pièce est estimée entre 1 200€
et 1 400€.
Lot 321 : une broche transformable + deux pampilles pour boucles d’oreilles, combinant argent et or
jaune, sertie de diamants anciens. Le système “cliquet” permet de la transformer — une astuce typique
du XIXᵉ siècle pour adapter un bijou à plusieurs usages (broche, pendentif, etc.). Estimation : 1 000€–1
500€.
Lot 352 : une bague contemporaine en or gris, ornée d’un saphir coussin et de diamants pavés sur la
bâte. Une pièce plus moderne, estimée entre 800€ et 1 000€, qui allie élégance et technique joaillière.
Lot 451 : véritable fleuron de la vente : une bague rectangulaire en platine centrée d’un diamant coussin
ancien d’environ 1,40–1,50 carat, entouré de diamants de différentes tailles. Estimation : 3 000€–4 000€.
Lot 383 : une bague marquise ancienne en or jaune, stylisant deux serpents, sertie d’émeraudes, rubis et
lames de diamants ; un bijou très vintage, estimé entre 300€ et 350€.
Lot 373 : un collier vintage en or jaune, à décor de briquettes courbées, serti d’émeraudes rondes
facettées, d’un motif central en cascade ; longue de 40 cm, l’estimation : 1 800€–2 000€.
Lot 302 : un ensemble chaîne + croix “dévote” provençale, en argent (800 ‰) et or jaune (585 ‰), daté
du XIXᵉ siècle, avec diamants de taille rose. Une pièce chargée de tradition, estimée entre 300€ et 400€.
Lot 414 : une paire de boutons transformés en boucles d’oreilles, mêlant or jaune, argent et émail noir,
agrémentée de demi-perles blanches. Estimation modeste : 40€–60€, mais charme certain.
Lot 322 : une broche Belle Époque, en or jaune et gris, aux volutes feuillagées et sertie de lames de
diamants. Travail fin du XIXᵉ, estimée entre 600€ et 800€.

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   4/34

Copyright Hôtel des ventes d’Avignon Communication

Parmi les pièces plus rares

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   5/34

Au chapitre de l’art de la table, parmi les pièces plus rares, on note des timbales russes (lots 46 et 47),
des coupes danoises, des plats ajourés…Ces beaux objets, entre argenterie classique, design Art Déco, et
argenterie étrangère, offre à la fois des lots accessibles et des pièces plus ambitieuses.

Pourquoi cette vente vaut le détour
Parce que cette vente propose une grande diversité d’objets entre bijoux anciens, montres, argenterie et
objets  d’art  de  la  table,  la  palette  est  large,  séduisant  différents  profils  d’acheteurs.  La  vente  est
accessible car les estimations commencent bas, certains couverts ou petits bijoux sont proposés dès
quelques  dizaines  d’euros,  et  montent  vers  des  pièces  prestigieuses.  Maryse  Béraudias  et  Justine
Lamarre sont garantes de l’authenticité et la qualité des lots rigoureusement vérifiées, rassurant les
acquéreurs. Enfin, il s’agit de conserver et de faire vivre un patrimoine régional mêlant bijoux raffinés et
pièces d’argenterie traditionnelles, comme la croix provençale, la vente mettant en lumière un héritage à
la fois esthétique et culturel.

L’appel des beaux objets
La vente aux enchères de ce samedi 22 novembre à l’Hôtel des Ventes d’Avignon se profile comme un
moment fort pour les amateurs de joaillerie, d’horlogerie et d’arts de la table. Avec 523 lots couvrant un
large spectre de styles et de valeurs, Maître Patrick Armengau et son équipe proposent d’acquérir des
pièces élégantes, parfois historiques, dans un cadre professionnel et accessible.

Informations pratiques
Ventes aux enchères. Samedi 22 novembre 2025. 10h et 14h15. Hôtel des Ventes d’Avignon, 4 rue Mère
Térésa, 84000 Avignon. Exposition des lots : Vendredi 21 novembre de 10h–12h et 14h–18h, puis le matin
de la vente à partir de 9h. Frais acheteur : 25% TTC. Contact : Hôtel des Ventes d’Avignon. Tél. 04 90 86
35 35 et contact@avignon-encheres.com. La plaquette illustrée ici. Tout le catalogue ici.
Mireille Hurlin

Copyright Hôtel des ventes d’Avignon Communication

https://www.calameo.com/read/0002375418855d416776e
https://www.avignon-encheres.com/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   6/34

Journée d’expertise Horlogerie et Montres de
collection

Patrick  Armengau,  commissaire  priseur  et  fondateur  de  l’Hôtel  des  ventes  d’Avignon propose  une
Journée d’expertise  horlogerie  & montres  de collection,  demain,  28 octobre 2025.  Le experts  sont
Geoffroy Ader et Justine Lamarre, spécialistes des Montres de collection et horlogerie d’Ader Watches.
Expertises orales et gratuites de 9h à 12h et de 14h à 18h. Sur rendez-vous au 04 90 86 35 35.

Les infos pratiques
Journée d’expertise  horlogerie  & montres  de  collection.  Mardi  28  octobre  2025.  Hôtel  des  Ventes
d’Avignon 4 rue Mère Teresa, Rocade Charles de Gaulle, Zone de Courtine à Avignon. Plus d’informations
au 04 90 86 35 35 ou sur contact@avignon-encheres.com.
MMH

https://www.avignon-encheres.com/ventes/journee-dexpertise-horlogerie-et-montre-de-collection/
mailto:contact@avignon-encheres.com
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   7/34

Gendarme recherche propriétaires de bijoux
désespérément

Suite à la découverte de nombreux objets susceptibles de provenir de cambriolages,  la brigade de
gendarmerie de Pertuis recherche les éventuels propriétaires (voir photos en bas de l’article). Ces objets,
essentiellement des bijoux (mais aussi des montres, des briquets de valeurs et même un vélo électrique
ainsi qu’un vélo de course) ont été saisis dans le domicile d’un locataire qui devait être expulsé.

« Cette personne ne pouvant justifier la provenance de ces objets, nous recherchons à en identifier les
propriétaires », expliquent les gendarmes de Vaucluse.

En cas d’identification ou d’éléments susceptibles d’intéresser les investigations, contactez la brigade de
Pertuis au 04 90 77 98 00 ou à l’adresse mail : cob.pertuis@gendarmerie.interieur.gouv.fr

L.G.

mailto:cob.pertuis@gendarmerie.interieur.gouv.fr
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   8/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463907075_948594147310618_4498740492617892722_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   9/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463029927_948594103977289_528963788674747102_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   10/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463030164_948594060643960_8260901020899437112_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   11/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463395570_948594013977298_6705642225507348877_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   12/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463868136_948593890643977_26696927260746901_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   13/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463883301_948594157310617_3995534849017976863_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   14/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463938862_948594320643934_4440372992689798841_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   15/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463964940_948593877310645_9206218168618788110_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   16/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/464082046_948594167310616_8084068911688030351_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463759237_948593980643968_7067025003750389634_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   17/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463840577_948593973977302_4657176375485962997_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463417258_948593910643975_44137309372111421_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   18/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/463963830_948594290643937_2678664124210144457_n-3.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   19/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/464148977_948594330643933_5800167384671199400_n-3.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   20/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/462778841_948593857310647_630519361421466422_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/462613936_948593930643973_2966427954961830432_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   21/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/462628557_948594200643946_7671413599107661175_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   22/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/462684727_948594260643940_2158644558043681573_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   23/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/462685629_948594240643942_5938313449540324272_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   24/34

Hôtel des ventes d’Avignon, des voitures et
des bijoux à tomber

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2024/10/462698313_948594010643965_8983164229304609363_n.jpg
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   25/34

Patrick Armengau, commissaire-priseur de l’Hôtel des ventes d’Avignon propose deux ventes :
des automobiles et motos de collection ce lundi 29 avril à 14h 30 et de la joaillerie, des montres
de collection, des arts de la table et de la mode samedi 4 mai à 10h et 14h15.

Magnifique vente d’automobiles anciennes et de motos à l’Hôtel des ventes d’Avignon-Courtine ce lundi
avec, attention les yeux, une Mazerati Grandsport à partir d’entre 25 et 30 000€, suivie par une Renault
4CV de juin 1955 à partir d’entre 10 et 12 000€, pour passer ensuite sur une 2CV Citroën de mars 1977 à
partir d’entre 7 et 10 000€. Arrive ma chouchoute : une Alpha Roméo Spider 2 000 de mars 1978 à partir
d’entre 7 000 et 8 000€.

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   26/34

Alfa Roméo

Dans le détail
Évidemment l’Opel GT6 de novembre 1969 jaune canari est à tomber à partir d’entre 7 et 8 000€ …  Au
chapitre des motos la Suzuki Marauder de juin 2003 à partir d’entre 800 et 1 000€ séduit sans détour
ainsi que la très belle Yamaha SR 125 de mars 1993 sans oublier la très élégante Zongshen ZS125-50 de
janvier 2012 au kilométrage incroyablement bas et mise à la vente à partir d’entre 700 et 1 000€. Pour
vous régaler ? Toutes les voitures et motos en détail ici. La plaquette illustrée ici et tout le catalogue de
la vente ici.

Vente du samedi 4 mais, Houlala !
Alors  la  vente  du  samedi  4  mai,  c’est  un  peu  la  Samaritaine  en  plus  chic.  On y  trouve  tous  les
Montblanc dont on rêvait : des stylos plumes, à bille, la bakélite ornée de doré, d’argenté, des écrins. Et
quand ça n’est pas Montblanc c’est Cartier, excusez du peu ! Du très beau comme ce stylo plume argenté
à décor strié dans son coffret, un stylo à bille Pierre Cardin et son coffret repose plume en bois et étui
cuir… Tout le raffinement de la belle correspondance. Puis c’est au tour des briquets, des Dupont…

Pour votre jolie demeure
Moi j’ai un vrai coup de cœur pour les 12 porte-couteaux en métal argenté figurant des animaux. Ils sont
de toute beauté et sur une nappe blanche dans le jardin, le top du top avec les chandeliers et les beaux
couverts en argent et même en vermeil, poinçon Minerve… Bon évidemment tombée raide-dingue du

https://www.avignon-encheres.com/ventes/vehicules-et-motos-de-collection/
https://www.calameo.com/read/000237541bc768e6012db
https://www.avignon-encheres.com/prochaines-ventes/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   27/34

compotier en argent de Charles Louis Dupré, avec ses douze cuillères en argent qui dodelinent, comme
ça, autour et qui… me ravissent.

Evidemment
De magnifiques services de tables, sans oublier des raretés Cocteau –d’un modernisme incroyable- ou
Dali –avec sa montre molle- et aussi du Limoges, Hermès, Longwy, Gien, Sarguemines –j’avoue adorer
leurs décors végétaux-, du Villeroy et Boch, pour juste après passer à la cristallerie Lalique, Baccarat…
Que dire de cette paire de girandoles en cristal moulé à papilles, là on frise le bonheur extrême.

Porte couteau oiseau en métal argenté

Non, mais là c’est exagéré !
Alors là, les mots me manquent parce qu’on passe aux choses sérieuses avec des Carrés Hermès comme
l’Hiver ou Giverny, des sacs Louis Vuiton, Chanel comme le Classica Piccola, puis c’est au tour des bijoux,
et comme d’habitude, juste avant la fête des mères, c’est un vrai message à nos compagnons… En plus il
y en a pour tous les prix et les goûts. Tous ces fabuleux objets sont à retrouver ici, pour ce qui est de la
plaquette et du catalogue ici.

Les infos pratiques
Pour la vente automobiles et motos de collection. Hôtel des ventes d’Avignon. Exposition samedi 27 avril

https://www.calameo.com/read/000237541f5c08c471acc
https://www.avignon-encheres.com/prochaines-ventes/
https://www.avignon-encheres.com/prochaines-ventes/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   28/34

de 10h à 12h. Le jour de la vente de 10h à 12h et sur rendez-vous. Pour la vente de joaillerie, montres de
collection, art de la table et mode. Samedi 4 mai à 10h et 14h15. A 10h, Orfèvrerie, arts de la table à
partir du N°1. A 14h15, Bijoux accessoires de mode à partir du n°200. Exposition vendredi 3 mai de 10h
à 12h et de 14h à 18h. Certains bijoux sur rendez-vous uniquement. 2, rue mère Teresa à Avignon. 04 90
86 35 35. contact@avignon-encheres.com

Avignon, les belles ventes de Noël

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   29/34

Patrick Armengau, commissaire-priseur de l’hôtel des ventes d’Avignon présente deux belles
ventes propices à de raffinés achats de Noël. La première aura lieu ce samedi 25 novembre et
concernera les bijoux, les montres, les arts de la table ainsi que les accessoires de mode. La
deuxième vente aura lieu samedi 2 décembre pour des œuvres choisies et de grand renom.

https://www.avignon-encheres.com/letude/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   30/34

Tout d’abord les bijoux
Honneur à la chasse avec cette très belle broche en forme de fusil en or jaune et bois –lot 211- à partir
d’entre 100 et 150€. Dans la même veine il y a cette autre broche représentant un lévrier à partir d’entre
480€ et 520€ -lot 212-. La mode signe également le grand retour des camées, celui-ci est en Agathe pour
le lot 219- monté en pendentif en or jaune avec son système de transformation en broche-, à acquérir
possiblement à partir d’entre 600€ et 800€. On craque pour ce jonc rigide en or et argent et ses 11
diamants de taille ancienne –lot 241- à partir d’entre 3000 et 4000€. Cette bague-ci n’est pas commune
–lot 263- qui est rectangulaire centrée de 4 diamants à partir d’entre 400 et 500€. Ce bracelet de 10
rangs de perles est très élégant –lot 285- rythmé de trois barrettes serties de diamants à partir de 800 à
1200€. Cette bague jonc joaillerie –lot 300- est de facture très moderne avec son rubis ovalisé partira à
partir d’entre 600 et 800€.

L’élégant nœud à la façon de Madame de Sévigné
Parce que cette broche nœud de ruban ‘A la Sévigné’ est à la fois aérienne et un peu surannée, la voici
qui pétille à mes yeux avec sa boucle double ajourée et dentelée. Ce lot 321 sera adopté à partir d’entre

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   31/34

220 et 240€. J’avoue que l’on se verrait bien avec ce bracelet souple en lignée de 16 diamants alternés de
16 rubis –lot 301- qui rejoindra son bel écrin pour gagner le cœur d’une belle à partir d’entre 1 000 à 1
200€. On aime pour sa grâce tout en légèreté cette plume avec en son centre une lignée de turquoise –lot
311- à offrir à partir d’entre 300 à 350€.

Des bijoux surannés et aussi modernes
Elle n’est pas non plus très fréquente cette bague ‘Tank’- lot 323- en or jaune et gris centrée de 7
diamants estimée à partir d’entre 800 et 1200€. Ce bracelet jonc en or jaune –lot 343- centré d’un
diamant et rehaussé de deux saphirs rose et émeraude est du plus bel effet qui se négociera à partir
d’entre 800 et 1 000€. Il y a aussi ce disque Pi solaire signé Dinh Van –lot 389- avec ces 4 cordelettes à
partir de 700 à 800€.

Ah, les montres… 
Les montres ont toujours le vent en poupe et jouent autant l’élégance que la distinction. En vérité ? Elles
sont à tomber ! Longines, Cartier, Chaumet, Pateck Philippe, Lip, Breitling, Rolex, Heuer, Audemars-
Piguet, Baume et Mercier, les fins connaisseurs seront bien présents pour ces montres d’exception qui
constituent un très bel investissement.

Au chapitre des arts de la table
la cristallerie, toujours du plus bel effet pour les fêtes, sera signée Baccarat, Lalique, de la vaisselle

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   32/34

Limoges pour Hermès et de l’orfèvrerie ancienne.

Les infos pratiques
Vente aux enchères. Bijoux, accessoires de mode, orfèvrerie et arts de la table. Samedi 25 novembre.
10h30 –du lot N°1 à 150- et 14h15 –A partir du N°200-. Exposition vendredi 24 novembre de 10h à 12h et
de 14h à 18h. Certains bijoux sur rendez-vous uniquement. Hôtel des ventes. 2, rue Mère Teresa. 84 000
Avignon. 04 90 86 35 35. contact@avignon-encheres.com La liste des objets à la vente ici.

Hôtel des ventes d’Avignon, Vente aux enchères de Samedi 2 décembre
Patrick  Armengau met  à  la  vente  la  Collection Margaret  Louise  Brozek,  née Feist  (1935-2020),  la
Collection Lucienne Lazon (1910-2007) ainsi que des objets d’amateurs éclairés. Parmi les magnifiques
pièces, l’on note l’ours polaire de François Pompon (1855-183) pour le lot N°31. Une des 12 épreuves de
la sculpture en marbre blanc évalué à partir de 200 000 et 300 000€. Plus accessibles et toujours
iconiques ces deux canapés 3 places LC3 de Le Corbusier, Pierre Jeanneret et Charlotte Perriand pour
Cassina éditeur à partir d’entre 5 000 et 6 000€ pour le lot 79. Il y a cette console de Diego Giacometti
(1902-1985), une épreuve en bronze patiné estimée à partir  d’entre 400 000 et 600 000€. De très beaux
mobiliers apparaissent dans cette vente qui devrait être exceptionnelle dont des commodes arbalète –lot
10- à partir d’entre 3 000 et 5 000€-, de très beaux miroirs à parcloses –lot 9- à partir d’entre 1 000 à 1
500€. Une rare paire de nubiens –l’homme et la femme- porte-torchère –lot 21- à partir d’entre 10 000 et
15 000€.

mailto:contact@avingon-encheres.com
https://www.interencheres.com/meubles-objets-art/bijoux-accessoires-de-mode-orfevrerie-et-art-de-la-table-615467/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   33/34

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


29 janvier 2026 |

Ecrit par le 29 janvier 2026

https://www.echodumardi.com/tag/montres/   34/34

Les infos pratiques
Hôtel  des  ventes  d’Avignon.  Patrick  Armengau  Commissaire-priseur.  Samedi  2  décembre.  Œuvres
choisies.  Collection  Margaret  Louise  Brozek,  née  Feist  (1935-2020)  Collection  Lucienne  Lazon
(1910-2007) et divers amateurs. Exposition à Avignon jeudi 30 novembre de 10h à 12h et de 14h à 18h.
vendredi 1er décembre de 10h à 12h et de 14h à 18h ainsi que le matin de la vente de 9h à 12h.
Exposition à Paris des lots du N° 30 à 39, du mercredi 15 au mardi 28 novembre chez l’expert Emmanuel
Eyraud, 27, rue Saint-Dominique 75007 Paris. Hôtel des ventes. 2, rue Mère Teresa. 84 000 Avignon. 04
90 86 35 35. contact@avignon-encheres.com
Tous les objets mis à la vente ici.

mailto:contact@avingon-encheres.com
https://www.interencheres.com/meubles-objets-art/oeuvres-choisies-613197/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2023/11/Console-en-bronze.png
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg

